Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2016 г. N 84-пп

О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МЕСТНЫМИ БЮДЖЕТАМИ НЕ
РАСПРЕДЕЛЕННОЙ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

В соответствии с пунктом 5 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 15 октября 2015 года N 81-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить Порядок распределения между местными бюджетами не распределенной между муниципальными образованиями Иркутской области субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области
А.С.БИТАРОВ

Установлен
постановлением Правительства
Иркутской области
от 16 февраля 2016 г. N 84-пп

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МЕСТНЫМИ БЮДЖЕТАМИ НЕ РАСПРЕДЕЛЕННОЙ
МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

1. Настоящий Порядок определяет правила распределения между местными бюджетами не распределенной между муниципальными образованиями Иркутской области субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее соответственно - субвенция, государственные полномочия).
2. Распределению между местными бюджетами подлежит субвенция в объеме, не превышающем 5 процентов общего объема субвенции на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи, предусмотренного Законом Иркутской области от 23 декабря 2015 года N 130-ОЗ "Об областном бюджете на 2016 год" (далее - закон об областном бюджете).
3. Распределение субвенции осуществляется по отдаленным и труднодоступным территориям Иркутской области, перечень которых утвержден приказом Федеральной службы государственной статистики от 16 июля 2015 года N 322 "Об утверждении Перечня отдаленных и труднодоступных территорий Российской Федерации и сроков проведения в них Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", на финансовое обеспечение государственных полномочий по предоставлению транспортных средств.
4. Распределение субвенции осуществляется на основании заявки на увеличение расходов на финансовое обеспечение государственных полномочий по предоставлению транспортных средств (далее - заявка) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Заявка представляется в министерство сельского хозяйства Иркутской области (далее - министерство) в срок не позднее 31 мая 2016 года.
5. Субвенция распределяется при условии заключения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области на дату представления заявки муниципальных контрактов, направленных на осуществление государственных полномочий, в пределах суммы, предусмотренной законом об областном бюджете.
6. В случае если общая сумма средств, указанных в заявках, превышает объем субвенции, объем субвенции бюджету i-го муниципального образования Иркутской области (Снчi) определяется по формуле:

где:
Снч - общий объем субвенции;
Зобщ - общая сумма средств, указанных в заявках;
Зi - дополнительная потребность в финансовом обеспечении государственных полномочий по предоставлению транспортных средств, указанная в заявке i-го муниципального образования Иркутской области.
7. В случае если общая сумма средств, указанных в заявках, меньше объема субвенции, объем субвенции бюджету i-го муниципального образования Иркутской области определяется в размере объема средств, указанного в заявке.
8. Распределение субвенции местным бюджетам утверждается распоряжением Правительства Иркутской области.

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области
В.И.КОНДРАШОВ

Приложение
к Порядку распределения между местными бюджетами
не распределенной между муниципальными образованиями
Иркутской области субвенции на осуществление отдельных
государственных полномочий по подготовке и проведению
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

[bookmark: P71]ЗАЯВКА
НА УВЕЛИЧЕНИЕ РАСХОДОВ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
_______________________________________________________
(наименование муниципального образования)

	N п/п
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. рублей
	Вид привлекаемого транспорта по отдаленным и труднодоступным территориям Иркутской области
	Срок предоставления транспортных средств по отдаленным и труднодоступным территориям Иркутской области (суток)
	Затраты на предоставление транспортных средств по отдаленным и труднодоступным территориям Иркутской области (тыс. руб.)

	1
	2
	[bookmark: P87]3
	4
	5
	6

	1
	Предусмотрено Законом Иркутской области от 23 декабря 2015 года N 130-ОЗ "Об областном бюджете на 2016 год"

	X
	X
	X

	2
	Заключено муниципальных контрактов

	X
	X
	X

	3
	Остаток лимитов бюджетных обязательств

	X
	X
	X

	4
	Дополнительная потребность по предоставлению транспортных средств по отдаленным и труднодоступным территориям Иркутской области, всего <*>

	в том числе в разрезе отдаленных и труднодоступных территорий Иркутской области

	4.1

	4.2

	Итого

--------------------------------
[bookmark: P147]<*> по графе 3 считается разница между затратами на предоставление транспортных средств и остатками лимитов бюджетных обязательств.

Глава муниципального образования _____________________(___________________)
                                 МП                    Расшифровка подписи

Руководитель финансового органа  _____________________(___________________)
                                 МП                    Расшифровка подписи

Согласовано:
Руководитель подразделения Иркутскстата ________________(_________________)

image1.wmf
i

i,

Снч

Снч=

×

З

Зобщ

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2016 г. N 84

-

пп

О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МЕСТНЫМИ БЮДЖЕТАМИ НЕ

РАСПРЕДЕЛЕННОЙ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

В соответствии с

пунктом 5 статьи 140

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Законом

Иркутской области от 15 октября 2015 года N 81

-

ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной перепис

и 2016 года", руководствуясь

частью 4 статьи 66

,

статьей 67

Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить

Порядок

распределения между местными бюджетами не распределенной

между муницип

альными образованиями Иркутской области субвенции на осуществление

отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубли

кованию.

Первый заместитель Губернатора

Иркутской области

-

Председатель

Правительства Иркутской области

А.С.БИТАРОВ

Установлен

постановлением Правительства

Иркутской области

от 16 февраля 2016 г. N 84

-

пп

ПОРЯДОК

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ МЕСТНЫМИ БЮДЖЕТАМИ НЕ РАСПРЕДЕЛЕННОЙ

МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СУБВЕНЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ 2016 ГОДА

1. Настоящий Порядок определяет правила распределения между местными бюджетами не

распределенной между муниципальными образованиями Иркутской области субвенции на

осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению

Всероссийской с

ельскохозяйственной переписи 2016 года (далее соответственно

-

субвенция,

государственные полномочия).

2. Распределению между местными бюджетами подлежит субвенция в объеме, не